АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23 октября 2023г.                                                                                               № 50-р

Об  утверждении перечня налоговых

расходов Воргинского сельского

поселения Ершичского  района

Смоленской области на 2024 год и

плановый период 2025 - 2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области на 2024 год и 2025-2026 годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                      Н.А. Парфёнова

    Утвержден

                                                                                                                           распоряжением Администрации Воргинского

                                                                                                                       сельского поселения Ершичского района

                                                                                                                       Смоленской области

                                                                                                                       от 23 октября 2023г. № 50-р

ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

N п/п Наименование

налога (сбора),

по которому

нормативным

правовым

актом

предусматрива

ются

налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

Наименова

ние

налоговой

льготы,

освобожде

ния и иной

преференц

ии

Реквизиты

нормативно

го

правового

акта ,

предусматр

ивающего

налоговую

льготу,

освобожден

ие и иные

преференци

и

Категория

получателей

налоговой

льготы,

освобождения

и иной

преференции

Условия

предостав

ления

налогово

й льготы,

освобожд

ения и

иной

преферен

ции

Наименова

ние

куратора

налоговых

расходов

Наименован

ие

муниципальн

ой

программы,

цели которой

соответству

ют

налоговым

расходам

поселения

Реквизиты

нормативног

о правового

акта,

предусматри

вающего

утверждение

муниципальн

ой

программы,

цели которой

соответству

ют

налоговым

расходам

поселения

Цель

социально-

экономическо

й политики

поселения, не

относящаяся к

муниципальны

м программам

Наименование и

значение

показателя

достижения

цели социально-

экономической

политики

поселения, не

относящейся к

муниципальным

программам

Реквизиты

нормативного

правового акта,

предусматриваю

щего цель

социально-

экономической

политики

поселения, не

относящуюся к

муниципальным

программам

Дата

вступления

в силу

нормативно

го

правового

акта ,

устанавлив

ающего

налоговую

льготу,

освобожден

ие и иные

преференци

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Земельный

налог

Освобожде

ние от

уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

Органы

местного

самоуправ-

ления

 Администр

ация

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

Устойчивое

развитие

сельских

территорий

муниципальн

ого

образования

Воргинского

сельского

Постановлен

ие

Администра

ции

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

   01.01.2020

области от

14.11.2019

№20

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области

Смоленской

области от

28 марта

2022г. № 22

2 Земельный

налог

Освобожде

ние от

уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

14.11.2019

№20

Муниципальн

ые

бюджетные,

автономные,

казенные

учреждения

 Администр

ация

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

Устойчивое

развитие

сельских

территорий

муниципальн

ого

образования

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области

Постановлен

ие

Администра

ции

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

28 марта

2022г. № 22

   01.01.2020

3 Земельный

налог

Освобожде

ние от

уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

14.11.2019

№20

Ветераны и

инвалиды

Великой

Отечественной

войны

 Администр

ация

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

Устойчивое

развитие

сельских

территорий

муниципальн

ого

образования

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области

Постановлен

ие

Администра

ции

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

28 марта

2022г. № 22

   01.01.2020

4 Земельный

налог

Освобожде

ние от

уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Воргинског

о сельского

Государственн

ые бюджетные

учреждения,

созданные

Смоленской

 Администр

ация

Воргинског

о сельского

поселения

Устойчивое

развитие

сельских

территорий

муниципальн

Постановлен

ие

Администра

ции

Воргинского

   01.01.2020

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

14.11.2019

№20

областью в

целях

распоряжения

объектами

государственн

ой

собственности

Смоленской

области

Ершичског

о района

Смоленско

й области

ого

образования

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

28 марта

2022г. № 22

5 Земельный

налог

Освобожде

ние от

уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

14.11.2019

№20

Субъекты

инвестиционн

ой

деятельности,

в отношении

земельных

участков

предоставленн

ых для

производства

строительных

работ (кроме

жилищного и

дачного

строительства)

на территории

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области на

срок,

установленны

й разрешением

на

строительство,

но не более 3

лет

 Администр

ация

Воргинског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

Устойчивое

развитие

сельских

территорий

муниципальн

ого

образования

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области

Постановлен

ие

Администра

ции

Воргинского

сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской

области от

28 марта

2022г. № 22

   01.01.2020